
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

<АА » 20 ал г. №

О подготовке проекта внесения 
изменений в генеральный план 
Алексеевского городского округа

В соответствии со ст.9, ст.24, ст. 25 Градостроительного кодекса РФ, 
согласно п.4 ч.5, ч.б ст. 15 Закона Белгородской области от 10 июля 2007 года 
№133 «О регулировании градостроительной деятельности в Белгородской 
области», в связи с поступившим письмом ООО «Транспорт будущего», 
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в 
генеральный план Алексеевского городского округа, утвержденного 
распоряжением департамента строительства и транспорта Белгородской 
области №776 от 27.12.2018г. «Об утверждении генерального плана 
Алексеевского городского округа Белгородской области» (далее - Генеральный 
план), применительно к территории Алексеевского городского округа за 
границами населенных пунктов без последующего внесения в Генеральный 
план изменений, относящихся к другим частям территории Алексеевского 
городского округа.

2. Проектом внесения изменений в Генеральный план предусмотреть 
изменение функциональной зоны «Зона сельскохозяйственных угодий» на 
«Зону транспортной инфраструктуры» в границах земельных участков с 
кадастровыми номерами 31:22:0601002:124 и 31:22:0601002:123, 
расположенных по адресу: Российская Федерация Белгородская область, 
Алексеевский городской округ, в границах СПК «Зенит».

3. Управлению архитектуры комитета строительства и транспорта 
администрации Алексеевского городского округа (Веретенникова Ю.С.)



2

обеспечить подготовку технического задания на проект внесения изменений в 
Генеральный план.

4. Управлению архитектуры комитета строительства и транспорта 
администрации Алексеевского городского округа (Веретенникова Ю.С.) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 
соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.

5. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети 
«Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского городского округа по строительству и 
транспорту Писклова Д.М.

А.Н. Калашников


